
 

 

Protocollo e data come da segnatura  
 

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – 
Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 
scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 
Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il 
contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024) 

Titolo Progetto: “Pinocchio ti aiuta a crescere" 

Identificativo progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-52161 

CUP: I34D21000870006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione 
del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 
LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano 
per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”;  

VISTO la nota prot. n. 60586 del 13 luglio 2022 con la quale il Ministro dell’istruzione ha diramato gli “Orientamenti 
per l’attuazione degli interventi nelle scuole” in relazione alle azioni di cui al citato decreto del Ministro 
dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170;  

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 2 febbraio 2022, n. 19, con il quale sono state ripartite 
le risorse tra le istituzioni scolastiche beneficiarie per l’attuazione delle “Interventi di tutoraggio e 
formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica” - 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4: Istruzione E Ricerca Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo 
grado e alla lotta alla dispersione scolastica;  

VISTO in particolare, l’Allegato 1 al predetto decreto n. 19 del 2024 (Decreto di riparto delle risorse per la 
riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – 
Componente 1 – Investimento 1.4), che prevede il finanziamento destinato a questa Istituzione 
scolastica per l’importo di € 61.209,57;  

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito relative agli 
"Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 
dispersione scolastica" prot. n. 58542 del 17/04/2024;  

VISTO il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico ed inoltrati con prot. 
n.10979/IV.5 del 4/10/2024;  

VISTO il decreto n. 1676/VII.3 del 07/02/2025, con il quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio di una 
selezione per il conferimento di massimo numero 35 incarichi a Docenti interni all’Istituto con 
contratto a tempo indeterminato/determinato (sino al 31 agosto o al 30 giugno) in qualità di Docenti 
Esperti nei percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e ri-motivazione e 

ANIC81700E - A0FA5B8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002081 - 15/02/2025 - VII.1 - U

Firmato digitalmente da RUGGERO MICIONI



2 

accompagnamento ad una maggiore capacità di attenzione e impegno erogati a piccoli gruppi di 
studenti/studentesse;   

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 1676/VII.3, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 07/02/2025; 
PRESO ATTO delle candidature pervenute nei termini stabiliti; 

VISTO il Decreto n. 2022/IV.2 del 14/02/2025, con il quale il Dirigente scolastico ha nominato la Commissione di 

valutazione per il conferimento di massimo numero 35 incarichi a Docenti interni all’Istituto con contratto 

a tempo indeterminato/determinato (sino al 31 agosto o al 30 giugno) in qualità di Docenti Esperti nei 

percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e ri-motivazione e accompagnamento 

ad una maggiore capacità di attenzione e impegno erogati a piccoli gruppi di studenti/studentesse; 

VISTO il verbale prot. n. 2079/II.11 e la graduatoria redatta nella seduta della Commissione in data 15 febbraio 

2025; 

DECRETA 
 

di approvare le seguenti GRADUATORIE PER DISCIPLINA ai fini del reclutamento fino ad un massimo di 

n.35 incarichi individuali a Docenti interni all’Istituto con contratto a tempo indeterminato/determinato 

(sino al 31 agosto o al 30 giugno) in qualità di Docenti Esperti nei percorsi di potenziamento delle 

competenze di base, di motivazione e ri-motivazione e accompagnamento ad una maggiore capacità di 

attenzione e impegno erogati a piccoli gruppi di studenti/studentesse, in relazione al progetto “Pinocchio 

ti aiuta a crescere”, identificato da Codice CUP I34D21000870006: 

 

GRADUATORIA  

PERCORSI DI POTENZIAMENTO DI ITALIANO 

1. BOLOGNINI FEDERICA 

2. PAOLONI FABIANA 

3. MELANI ELEONORA 

4. PENNA MARTINA 

5. MASSACESI JACOPO 

6. GIULIANI CRISTINA 

7. LACANDIA MARIAGIOVANNA 

  
 

GRADUATORIA  

PERCORSI DI POTENZIAMENTO DI MATEMATICA 

1. GUERRIERI VINCENZO 

2. ASTESIANO ELENA 

3. DI STEFANO MICHELE 

4. FAVAROLO ALESSANDRA 

5. PORRECA VINCENZA 

6. MARINI MILVIA 

7. SICIGNANO ANGELICA 

 

ANIC81700E - A0FA5B8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002081 - 15/02/2025 - VII.1 - U

Firmato digitalmente da RUGGERO MICIONI



3 

GRADUATORIA  

PERCORSI DI POTENZIAMENTO DI INGLESE 

1. MARCHETTI MANUELA 

2. DI CARLO ANTONELLA 

3. CORNACCHIOLI MARIA CRISTINA 

4. MONTUORI LUANA 

 

Avverso la presente graduatoria definitiva è ammesso ricorso attraverso gli ordinari rimedi giurisdizionali. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Ruggero Micioni 

(firmato digitalmente) 

ANIC81700E - A0FA5B8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002081 - 15/02/2025 - VII.1 - U

Firmato digitalmente da RUGGERO MICIONI


		2025-02-15T17:46:40+0100
	Ruggero Micioni




